
PROTOKÓŁ  Nr 10/12 

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji  ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, 

Komisji Rewizyjnej, 

z dnia 22 sierpnia 2012 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wietoszko Wiesława, Przewodniczący Komisji 

2. Derehajło Teresa,  członek komisji 

3. Jakubowski Karol, członek komisji 

4. Zienczuk Leszek, członek komisji 

5. Rzepniewski Paweł,  członek komisji 

6. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, 

Jakimiuk Anatol, Radziwił Agnieszka,  

7. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Lasecka Danuta , 

Roszkowski Tomasz,  Piotrowska Krystyna, Oliwniak Agnieszka 

8. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

9. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

10. Dworakowski Bartłomiej, Prezes KP Bocian Boćki 

11. Gołaszewski Ernest, Skarbnik KP Bocian Boćki 

 

Nieobecni: Przywózki Bogusław 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w 

budynku Urzędu Gminy w godz. 9
00 

– 12
40 

pod przewodnictwem Pani Wiesławy Wietoszko, 

Przewodniczącej Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie 

poszczególnych Komisji, a zatem  obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek dzisiejszego posiedzenia, w związku z 

przybyciem na posiedzenie przedstawicieli Klubu Piłkarskiego Bocian Boćki, zaproponowała 

zmianę kolejności porządku obrad, punkt drugi obrad "Rozpatrzenie wniosku dofinansowania 

klubu sportowego" omówić jako punkt pierwszy. Członkowie komisji jednogłośnie wyrazili 

zgodę na następujący  porządek posiedzenia 

: 

1. Rozpatrzenie wniosku dofinansowania klubu sportowego 

2. Omówienie sprawy dalszego funkcjonowania Klubu Przedszkolaka 

3. Omówienie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy 

4. Zapoznanie się z informacją wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 r 

5. Rozpatrzenie informacji na temat gospodarowania majątkiem gminy oraz 

realizacja czynszów 

6.   Sprawy różne bieżące gminy 

ad pkt 1. Wójt Gminy  powiedział że otrzymał pismo od Klubu Piłkarskiego Bocian Boćki z 

prośbą o wsparcie finansowe klubu. W związku z tym że potrzeby finansowe klubu są duże, 

Pan Wójt przedkłada radnym wniosek /odczytał treść/ i prosi o zajęcie stanowiska w tej 

sprawie. Na dzisiejsze posiedzenie przybyli przedstawiciele Klubu Piłkarskiego Pan 

Dworakowski Bartłomiej Prezes i Pan Gołaszewski Ernest Skarbnik w związku z tym 

poproszono ich o zabranie głosu, zaprezentowanie klubu, przedstawienie jego struktury i 

potrzeb. 



Klub Piłkarski Bocian Boćki jest zarejestrowany w Starostwie Powiatowym w Bielsku 

Podlaskim, wpisany do ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej i ich związków sportowych. 

W drugim sezonie uczestnictwa w rozgrywkach ligowych organizowanych przez PZPN 

awansował do wyższej klasy, tj do klasy A, a z tym wiąże się szereg nowych obowiązków i 

wydatków: opłaty licencyjne na rzecz PZPN, opłaty sędziów, trenera, badania lekarskie i 

ubezpieczenie zawodników, transport, sprzęt, zakup benzyny i koszenie trawy. Bardzo ważną 

sprawą jest obsada stanowiska trenera, trener zawodników klasy A powinien być 

profesjonalistą, przede wszystkim posiadać kwalifikacje i lubić swój zawód. W naszym 

rejonie trudno znaleźć odpowiedniego trenera z kwalifikacjami, przyjeżdża z Białegostoku 

trzy razy w tygodniu. Ponadto potrzebny jest trener do prowadzenia drużyny juniorskiej, 

ponieważ wymagany jest obowiązek trenowania dzieci i młodzieży - kadry dorastającej jako 

następców do uzupełniania obecnej kadry. Istnieje potrzeba  wybudowania tymczasowej 

szatni, zakupu ławek dla zawodników rezerwowych, ławek dla kibiców, piłkochwytu. W 

sezonie jest rozgrywanych 15 meczów na boisku własnym i 15 na wyjazdowym. Widzów - 

kibiców na mecz przychodzi w Boćkach od 60 do 200 osób. Klub Piłkarski Bocian prosi o 

wsparcie finansowe w roku bieżącym 15 tys zł i na rok 2013 o kwotę 25-30 tys zł. 

Wójt wypowiadał się, że obecny klub piłkarski już coś dokonał i do czegoś doszedł, 

awansował, współpracuje z samorządem i żeby dalej trwać musi dużo pracować, trenować i 

potrzebuje pieniędzy. Widać duże zaangażowanie młodzieży i chęć utrzymania klubu, o czym 

świadczy utworzenie drużyny juniorskiej i trenowanie następców. Wcześniej od lat 

dziewięćdziesiątych, kilkakrotnie tworzyły się drużyny piłkarskie ale upadały, nie wytrwały. 

Wójt uważa, że tym razem zaangażowanie młodzieży jest silniejsze, poprzez swój upór i 

pracę udowodnili, że można coś osiągnąć. Jednak żeby Klub właściwie funkcjonował, na jego 

utrzymanie potrzebne są pieniądze.  Na początku tworzenia się klubu sportowego, 

nastawienie młodzieży do Wójta i Rady Gminy było negatywne, brak współpracy i 

porozumienia, zawsze ze strony młodzieży dominowało słowo nie. Z biegiem czasu 

nastawienie zmieniło się i młodzież zaczęła współpracować z samorządem. Wójt zapytał 

radnych jakie jest ich zdanie i czy przyznają środki dla Klubu Piłkarskiego Bocian. 

W dyskusji poruszono następujące sprawy: 

Pani Krystyna Piotrowska - zasugerowała, żeby osobie zatrudnionej do nadzorowania boiska 

Orlik, zwiększyć wynagrodzenie i zlecić trenowanie drużyny juniorskiej. Nadmieniła, że 

osoba ta nie dostatecznie wywiązuje się z powierzonych obowiązków, porozrywana jest 

siatka ogrodzeniowa i rosną chwasty. 

Radni wypowiedzieli się że wsparcia finansowego klubowi udzielą, ale warunkiem jest 

reklamowanie i reprezentowanie gminy na zewnątrz, w całym województwie. 

ad pkt 2. 

W tym temacie głos zabrała Pani Dorota Kędra Ptaszyńska, pracownik Urzędu Gminy, 

powiedziała że z dniem 31 sierpnia 2012 roku kończy się realizacja projektu pn. "Klub 

Przedszkolaka Bociek". Klub Przedszkolaka funkcjonował przez 4 lata, projekt się skończył i 

więcej już na ten cel środków nie otrzymamy. Z terenu gminy z miejscowości Boćki i z 

innych wsi zgłoszonych jest 25 dzieci 3-4 letnich, których rodzice chcieliby posyłać do 

przedszkola od nowego roku szkolnego. Koszt utrzymania jednej grupy przedszkolnej na ten 

rok kalendarzowy wyniósł by 35-40 tys zł. Pobyt dziecka w przedszkolu do 5 godzin jest 

bezpłatny, pobyt powyżej 5 godzin jest odpłatny i Rada Gminy ustala odpłatność za każdą 

godzinę pobytu w przedszkolu.  

Pan Wójt zapytał radnych jak zapatrują się na edukację przedszkolną dzieci 3-4 letnich. 

Dzieci 5-6 letnie uczęszczają do przedszkola, tak zwanego oddziału klasy 0 i finansowane jest 

to z budżetu gminy. Radni są również rodzicami i wiedzą co daje edukacja przedszkolna, 

zapytał jakie jest ich zapatrywanie, tworzymy czy nie grupę dzieci 3-4 letnich. Chętni do 

przedszkola są, grupa  może liczyć do 25 dzieci. Do nauczycieli w przedszkolu stosowana jest 



karta nauczyciela i nie są to zwykłe umowy o pracę. Jeżeli  radni decydują się, więc trzeba 

podjąć uchwałę o utworzeniu Klubu Przedszkolaka. Są trzy możliwości utworzenia Klubu: 

można zlecić komuś prowadzenie, można utworzyć odrębną jednostkę organizacyjną, można 

również utworzyć przy szkole.  

Pan Wójt prosi radnych o zajęcie stanowiska, ponieważ potrzebne są pieniądze na 

funkcjonowanie i klubu przedszkolaka i klubu sportowego. Sprzedana została nieruchomość 

"agronomówki' przy ulicy Grunwaldzkiej w Boćkach, ale za te środki trzeba przeprowadzić 

remont budynku szkoły w Wiercieniu z przystosowaniem na lokale socjalne. 

W dyskusji radni wypowiadali się żeby zobowiązać rodziców do częściowego pokrywania 

kosztów, 100 zł lub 200 zł miesięcznie, resztę dopłaci gmina. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak nie można, nie ma takiej opcji że gmina dokłada, gmina 

finansuje wszystko, a rodzic dopłaca tylko wtedy gdy dziecko pozostaje w przedszkolu 

powyżej 5 godzin. 

Po ogólnej dyskusji radni postanowili przyznać środki na dofinansowanie i utworzyć klub 

przedszkolaka przy Zespole Szkół w Boćkach dla grupy dzieci 3-4 letnich na okres 1 roku 

szkolnego.  

ad pkt 3. 

Pan Wójt i Pani Skarbnik Gminy szczegółowo omówili następujące projekty uchwał: 

- zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Boćki 

- wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania prowadzenia zadania z 

zakresu oświaty polegającego na objęciu wychowaniem  i nauczaniem dzieci 

niepełnosprawnych, będących mieszkańcami Gminy Boćki, kwalifikujących się do oddziału 

integracyjnego przedszkola 

- podziału Gminy Boćki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

 - podziału Gminy Boćki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2012-2015 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2018 

-  zmian w budżecie gminy na rok 2012 

- na obrady Sesji przygotuje się dwa projekty uchwał w sprawie utworzenia przedszkola i w 

sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu powyżej podstawy 

programowej. 

ad pkt 4. 

Informację z wykonania budżetu za I półrocze przedstawił Wójt Gminy. Budżet gminy po 

stronie dochodów stanowi kwotę ponad 16 mln zł. Realizujemy zadania własne i zadania 

zlecone. Dochody budżetowe zrealizowano niemal w 50%, a wydatki w 39%. Zaplanowana w 

budżecie rezerwa ogólna i rezerwa celowa nie była angażowana. W pierwszym półroczu 

spłacono raty zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę 1 mln 326 tys zł. Stan zadłużenia 

gminy na 30 czerwca 2012 roku wynosił 3 560 500 zł. W ramach realizacji zadań własnych, 

w dziale transport i łączność wydatkowano kwotę 124 tys zł. Między innymi: na odśnieżanie 

dróg zimą tego roku wydatkowano 15 tys zł. Wykonano dokumentację na drogę która będzie 

realizowana ze środków na usuwanie klęsk żywiołowych.  Na równanie dróg w I półroczu 

wydatkowano 12 tys zł, remonty i naprawy dróg 39 tys zł: Sasiny – Biełki, Mołoczki, Bystre, 

Sielc, Kolonia Bodaki, Torule, Boćki, ul. Nowe Osiedle. Przekazana również została dla 

powiatu bielskiego dotacja celowa na pomoc finansową realizacji zadania inwestycyjnego 

przebudowy odcinka drogi Solniki – Boćki w kwocie 185 800 zł. Na oświetlenie uliczne i 

konserwację w I półroczu wydatkowano 66 tys zł. 

 

ad pkt 5. 



Z informacją gospodarowania majątkiem gminy zapoznała Pani Danuta Walczyńska, 

pracownik Urzędu Gminy. Gmina ma zawartych 13 umów na użytkowanie lokali 

mieszkalnych, 5 umów na budynki do prowadzenia działalności gospodarczej i 4 umowy na 

dzierżawę działek z wykorzystaniem  na działalność gospodarczą. Zawartych jest 11 umów na  

dzierżawę nieruchomości rolnych do wykorzystania rolniczego w tym 4 w wieczystym 

użytkowaniu. Wydzierżawiony jest autobus marki Autosan i nieruchomość zbiornica zwłok 

zwierzęcych. W tym roku do 30 lipca z tytułu umów dzierżawy wpłynęło do budżetu gminy 

29 tys zł. 

ad pkt 6. 

Pan Wójt poinformował, że od miesiąca września mamy nowych dyrektorów szkół. Po 

upływie kadencji, ogłoszone były konkursy na stanowiska dyrektorów, w miejscowości Boćki 

wpłynęła jedna oferta, jednak konkurs nie został rozstrzygnięty z uwagi na odmowę 

dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego ze względów formalnych. Na 

stanowisko Dyrektora Szkoły w Andryjankach nie wpłynęła żadna oferta. W związku z 

powyższym Pan Wójt powierzył pełnienie obowiązków Dyrektora Panu Kazimierzowi 

Pietraszko byłemu Zastępcy Dyrektora Zespołu Szkół w Boćkach i Pani Ewie Litewnickiej 

nauczycielce Szkoły Podstawowej w Andryjankach. 

Pan Roszkowski Tomasz zgłosił wniosek naprawy chodników na ulicy Bielskiej i przystanku 

PKS, balustrad na przystanku PKS i ronda na ulicy Świętojańskiej. Nadmienił, że na Święto 

Wojska nie były wywieszone flagi na ulicach w miejscowości Boćki. 

Pan Wójt zadzwonił do Krajowej Dyrekcji Budowy Dróg i Autostrad w Białymstoku, którzy 

odpowiedzieli, że remont chodników będzie przeprowadzony jesienią 2012 roku, w miesiącu 

wrześniu ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie tego zadania. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

 

Wietoszko Wiesława 

 

 


